Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.986 NATAL, 03 DE AGOSTO DE 2021 • TERÇA-FEIRA

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital n. 02/2021 – DPE Goianinha, de 2 de agosto de 2021.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio do Defensor infra-assinado,

no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital 1/2021 – DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021, torna público o resultado preliminar das

etapas 1 e 2 da II Seleção Simplificada para estagiários do curso de pós-graduação em Direito para a Defensoria Pública de

Goianinha, na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:
1.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital 001/2021–

DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021 (ampla concorrência):

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)
D.A N.E.G N.E.P N.P

MÉDIA*
DESEMPATE
(ART. 13, II, 4)

1
Marla Luryan do Nascimento Pereira 85,2 100 100 100 8,964 -

2
Rafaella Caldas Leonardo Oliveira 84,24 100 100 100 8,8968 -

3
Ana Paula Matos de Queiroz 83,79 100 100 100 8,8653 -

4
Everton Tiago de Souza 83 100 100 100 8,81 -

5
Alexandre Wagner Bezerra Miranda 73,5 100 100 100 8,145 -

6
Renata Freitas Silveira 84,2 100 0 100 7,894 -

7
Daniel Alexandre Alves da Silva 81,7 100 100 0 7,719 -

8 Sara Regina Rodrigues da Silva 79,3 100 0 100 7,551 -
9

Guido Reginaldo Magalhães Neto 79 100 100 0 7,53 -
10

Odson Lima Cirne 93,21 100 0 0 7,5247 -
11

Karen Jully da Silva Delfino 78,9 100 100 0 7,523 -
12

Vitoria Ricia Aquino Barbosa 93 100 0 0 7,51 -
13

Leonardo Martins Hermes 91 100 0 0 7,37 -
14 Samílly da Costa Alves 90,5 100 0 0 7,335 -
15

Vitória Maria Veríssimo de Souza 89,85 100 0 0 7,2895 -
16 Monique Cristiane Diniz Dantas 74,3 100 100 0 7,201 -
17

Thainá de Oliveira Lima 85,2 100 0 0 6,964 -
18

Monique Medeiros de Melo 84,4 0 0 100 6,908 -
19

Jeanne Kelly Cardoso Caldas Pinheiro 81 0 100 0 6,67 -
20 Aryele Viana Ribeiro de Oliveira 80,8 100 0 0 6,656 -

 2. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 13 do Edital 001/2021– DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G N.E.P N.P MÉDIA*
21 Valdilene Alves de sousa 80,7 0 100 0 6,649

22 Matheus Oliveira de Sena 80,2 100 0 0 6,614

23 Everaldo Gomes da Silva 80 100 0 0 6,6

24
Julianne Hemeterio Cordeiro de França

79
100 0 0

6,53

25
Mário César Gomes da Costa

78
0 100 0

6,46

26

Bárbara Zilmar Florentino Alves

77,2

100 0 0

6,404

27 Hawylla Monteiro de Oliveira 87 0 0 0 6,09

28 Alexandre Jose Nunes de Medeiros 71,63 100 0 0 6,0141

29 Lenyane Maysa Galvão Pereira 85 0 0 0 5,95

30
Thiago Souto da Silva

68,3
0 100 0

5,781

31 Rodolfo Claudio da Silva 81 0 0 0 5,67

32 Jorge Artur Lopes Fernandes 79,26 0 0 0 5,5482

33
Michael Jordan Campelo Silva

77,1
0 0 0

5,397

34 Mirla Beatriz Accioly da Silva 76
0 0 0

5,32

35 Márcia Caroline Félix da Silva 74,3 0 0 0 5,201

36 Roméria Rossana de Lima 71,2

0 0 0

4,984

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 12, II, item 2, do Edital 001/2021, de 14 de maio de 2021, qual seja:

Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P * 1))/100
*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.
*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.
*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.
*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.
OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação ou pós-

graduação por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 13 do Edital nº 001/2021– DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021.
OBS.2: Os candidatos que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos que constem atividades

extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão, bem como os que apresentaram documentos com ações

diversas do projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação da duração mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas

em face do disposto no artigo 13 do Edital nº 001/2021– DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021.

3. LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas por ausência de comprovação dos requisitos

estabelecidos no Edital 001/2021– DPE Goianinha, de 19 de julho de 2021:

Candidato Motivo do indeferimento

DAYANE REGINA SOUZA NOGUEIRA

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, APRESENTANDO HISTÓRICO ESCOLAR PARCIAL, COM

MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS (2021.2), INVIABILIZANDO ANÁLISE DO I.R.A. AO FINAL

DA GRADUAÇÃO, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2, DO EDITAL 001/2021

BRUNA ALVES PEREIRA

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, APRESENTANDO HISTÓRICO ESCOLAR PARCIAL,
CURSANDO O 10º PERÍODO, COM MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS (2021.2),

INVIABILIZANDO ANÁLISE DO I.R.A. AO FINAL DA GRADUAÇÃO, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º,

2, DO EDITAL 001/2021

THAYANNE RODRIGUES DE SOUZA

CARVALHO

HISTÓRICO ESCOLAR SEM ÍNDICE DE RENDIMENTO ACADÊMICO.
INSCRIÇÃO DESACOMPANHADA DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 10º, §2º,

ITEM 2 DO EDITAL 001/2021

IVANESA ALVES DE LIMA COSTA
HISTÓRICO ESCOLAR SEM ÍNDICE DE RENDIMENTO ACADÊMICO. INSCRIÇÃO DESACOMPANHADA

DOS DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME ART. 10º, §2º, 2, DO EDITAL 001/2021

SYLVIA HELENA CORTEZ DE MELO

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, COM MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS,
DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2, DO EDITAL 001/2021.

CANDIDATA APRESENTOU E-MAIL DE INSCRIÇÃO INDICANDO INTERESSE EM CONCORRER ÀS

VAGAS DE ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA 9ª E 13ª DEFENSORIAS CRIMINAIS DE NATAL.

JACKELINE EMÍLIA DA SILVA

ALBUQUERQUE

CANDIDATA NÃO CONCLUIU O CURSO, APRESENTANDO HISTÓRICO ESCOLAR PARCIAL, COM

MATÉRIAS AINDA NÃO INTEGRALIZADAS, INVIABILIZANDO ANÁLISE DO I.R.A. AO FINAL DA

GRADUAÇÃO, DESCUMPRINDO O ART. 10º, §2º, 2, DO EDITAL 001/2021

4. Disposições finais:
 4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 5 de agosto de 2021, considerado o

horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

residenciagoianinha@dpe.rn.def.br.
 4.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as razões

recursais de forma clara e objetiva.
4.2 O resultado final da Etapa 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 - Entrevista será divulgado no

Diário Oficial do Estado.

Goianinha/RN, 2 de agosto de 2021.

ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA
Defensor Público

Defensoria Pública de Goianinha